

Årsrapport 2017

CVR-nr. 19 07 57 37

SP Holding ApS

c/o Steen Westergaard

Sømandshvile Park 27

2960 Rungsted Kyst

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2018.

Steen Westergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	SP Holding ApS c/o Steen Westergaard Sømandshvile Park 27 2960 Rungsted Kyst
	CVR-nr.: 19 07 57 37
	Stiftet: 16. januar 1996
	Hjemsted: Hørsholm Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 24. regnskabsår
Direktion	Steen Westergaard
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark, Lyngby Hovedgade 96, 2800 Kgs. Lyngby
Dattervirksomhed	Axpoint A/S, København

Hovedtal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttotab	-15	-25	-32	-9	-19
Resultat af ordinær primær drift	-15	-25	-32	-9	-19
Finansielle poster, netto	751	756	170	347	1.219
Årets resultat	726	702	135	336	1.113
Balance:					
Balancesum	4.656	4.271	4.108	3.679	3.386
Egenkapital	4.613	4.233	3.632	3.597	3.360

Hovedtallene for 2014 omfatter perioden 1. juli - 31. december 2014

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i formuepleje samt holdingaktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 726 t.kr. mod 702 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsåret afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-14.874	-24.700
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	696.907	541.048
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.664	0
Andre finansielle indtægter	55.144	224.961
Øvrige finansielle omkostninger	-8.292	-10.207
Resultat før skat	736.549	731.102
1 Skat af årets resultat	-10.100	-29.281
Årets resultat	726.449	701.821
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	243.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	696.907	541.048
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	0	57.373
Disponeret fra overført resultat	-319.258	0
Disponeret i alt	726.449	701.821

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.185.223	2.488.316
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.185.223</u>	<u>2.488.316</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.185.223</u>	<u>2.488.316</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	337.271	204.245
8 Tilgodehavende selskabsskat	0	217.063
3 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>31.917</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>369.188</u>	<u>421.308</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>532.885</u>	<u>1.080.345</u>
Værdipapirer i alt	<u>532.885</u>	<u>1.080.345</u>
Likvide beholdninger	<u>568.728</u>	<u>280.723</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.470.801</u>	<u>1.782.376</u>
Aktiver i alt	<u>4.656.024</u>	<u>4.270.692</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	200.000	200.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.145.223	2.448.316
6 Overført resultat	1.162.143	1.481.401
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Egenkapital i alt	<u>4.613.166</u>	<u>4.233.117</u>
Gældsforpligtelser		
8 Selskabsskat	28.693	0
Anden gæld	14.165	37.575
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>42.858</u>	<u>37.575</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>42.858</u>	<u>37.575</u>
Passiver i alt	<u>4.656.024</u>	<u>4.270.692</u>
9 Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>			
1. Skat af årets resultat					
Skat af årets resultat	10.100	28.052			
Udenlandsk udbytteskat, ej lempelse	0	1.229			
	<u>10.100</u>	<u>29.281</u>			
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>			
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed					
Kostpris 1. januar	40.000	40.000			
Kostpris 31. december	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>			
Opskrivninger 1. januar	2.448.316	1.907.268			
Årets resultat	696.907	541.048			
Opskrivninger 31. december	<u>3.145.223</u>	<u>2.448.316</u>			
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.185.223</u>	<u>2.488.316</u>			
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport					
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos SP Holding ApS	
Axpoint A/S, København	100 %	3.185.223	696.907	3.185.223	
3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse					
Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbetid	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2017
Direktion	10,05	1	1	0	31.917
4. Virksomhedskapital					
Virksomhedskapital 1. januar				200.000	200.000
				<u>200.000</u>	<u>200.000</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	2.448.316	1.907.268
Resultatandel	<u>696.907</u>	<u>541.048</u>
	<u>3.145.223</u>	<u>2.448.316</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.481.401	1.424.028
Årets overførte overskud eller underskud	-319.258	57.373
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	243.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>-243.000</u>	<u>0</u>
	<u>1.162.143</u>	<u>1.481.401</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	103.400	101.200
Udloddet udbytte	-103.400	-101.200
Udbytte for regnskabsåret	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>
	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>
8. Selskabsskat		
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar	-217.063	-343.120
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>217.063</u>	<u>224.000</u>
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år	0	-119.120
Beregnet selskabsskat for indeværende år	32.472	-87.173
Betalt acontoskat for indeværende år	0	-5.000
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	-3.397	-5.770
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år	-1.245	0
Rente selskabsskat	<u>863</u>	<u>0</u>
	<u>28.693</u>	<u>-217.063</u>

Noter

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 29 t.kr.